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Till  
Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
s.fs@regeringskansliet.se 
Dnr S2018/03520/FS 

 
Remissvar: Anpassningar av svensk lag med 
anledning av kommissionens delegerade 
förordning (EU) 2016/161 Ds 2018:27 
 
 
Bakgrund 
Sveriges Tandläkarförbund har fått möjlighet att lämna synpunkter på 
förslaget för Anpassningar av svensk lag med anledning av kommissionens 
delegerade förordning (EU) 2016/161. 

 
 
Synpunkter 
Sveriges Tandläkarförbund ser positivt på förslagen som framförs och som 
är en nödvändighet för anpassning till gällande EU-regelverk. Det är bra 
att det på sikt blir likvärdiga bestämmelser i våra grannländer och att 
dessa harmonierar med övriga EU. 
 
Vi ser positivt på den förändring och utvidgning av kontrollansvaret som 
förslaget att Läkemedelsverket ska ha tillsyn över efterlevnaden av 
förordning (EU) nr 2016/161 och att kommunerna motsvarande ska utöva 
kontroll över de aktörer som bedriver handel med vissa receptfria 
läkemedel till konsument innebär. Bl a eftersom vi har sett att 
minderårigas tillgång till vissa paracetamolpreparat lett till att dessa 
kunnat användas som suicidmedel.  
 
En bättre kontroll medför också att det blir mindre risk att förfalskade 
läkemedel kommer in i den lagliga försörjningskedjan. Detta medför 
positiva effekter för många parter; patienter, andra användare, seriösa 
aktörer verksamma inom läkemedelsbranschen. 
 
Tandläkarförbundet anser dock att det är viktigt att ha med sig i arbetet 
med att forma en bra kontroll att det inte blir onödigt tung administration 
för tand- och hälso- och sjukvården.  
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Tandläkarförbundet tycker vidare att det är bra att det blir tydliga 
konsekvenser om man inte följer de krav som finns och att det kan 
innebära att tillstånd återkallas.  
 
 
Med vänlig hälsning 
Sveriges Tandläkarförbund  
 

 
 
Hans Göransson 
Ordförande    
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